et se obligaverunt mihi notario infrascripto stipulanti nomine diete Teodorine dicto nomine eidem dare et 

solvere omnes illas quantitates pecuniarum quas dicti Jacobus et Andreas dare restabunt diete D. Teodorine 

tam prò debito quam de novo facta ratione de dictis lapidibus tam albis quam nigris datis et dandis prò et 

occaxione diete Capelle diete D. Teodorine dicto nomine tunc statim et sine mora. Insuper prò eis prò predictis 

attendendis per eos intercessit et fidejussit Johannes Piuma magister antelami prò dictis omnibus quantitatibus 

peccuniarum de quibus restabunt debitores diete D. Teodorine dicto nomine ut supra — Testes dictus Jo: Baptista 

Sistus Notarius et Christophorus de Calestana q. Bartholomei. 

DOCUMENTO XLIV. 

Giacomo Gaggini da Campione promette a Luchino Stella T esecuzione d’ un portale in pietra 

stemma dei Giustiniani ed il cui prezzo dovrà essere fissato dal maestro Giovanni Piuma. 

di Promontorio, fregiato dello 

Anno 1506 — 13 Giugno. 

Archivio di Stato in Genova. Atti Not. Gerolamo Loggia — Fogliazzo 5, 1502-1505. 

MDVI die Sabati XIII Iunii in Vesperis in scriptorio nostro in domo. Iacobus de Campione 

magister marmorum sponte promisit Luquino Stelle presenti etc. fabricare eidem Luquino portalle (sic) unum 

petre nigre de promontorio cum pilastratis diete petre de parmis decem singula laboratis ad modernam et in 

(1) Accursio Borlasca cancelliere delle Compere. 

(2) Per il cognome Gaggini spettante a Giacomo e quindi al fratello, vedi documento XL. 
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portale sculpere armarti Iustinianam in medio et ab uno latere literam L in uno tondo et ab alio in alio tondo 

literam I prò precio declarando per Ioannem Plumam magistrum antelami et ea perfecta eidem consignare 

intra dies XV proximos et infra solucionem confessus est habuisse libras sex et solidos IIII, sub pena librarum 

decem in presentia mei Notarii et testium — Testes Petrus et Baptista Salvaigi. 

DOCUMENTO XLV. 

Matteo Gaggini da Bissone e Giovanni da Lancio promettono al nobile Costantino d’Oria del q.m Bartolomeo di completare, mercè 

listelle in marmo bianco e nero, e secondo lo stile degli ornati preesistenti, la decorazione della facciata del palazzo situato sulla 

piazza di S. Matteo (1). 

Anno i486 — 8 Febbraio. 

Archivio di Stato in Genova. Atti Not. Lorenzo Costa — Fogiiazzo 12, 1486-87. 

In nomine Domini Amen : Nob. Costantinus De Auria q. D. Bartolomei ex una parte et Iohannes de Lancio